---

<sup>475</sup> Koncept dopisu je v knize zapsán po starších konceptech ze dne 25. dubna 1551.

s. d. (před 7. 7. 1551), [Praha]

Administrátoři sdělují plzeňskému faráři Tomášovi, jak se má zachovat v manželské při Linharta [Kumcela, syna Konrádova, plzeňského měšťana] a [vdovy] Sofie, [dcery Zikmunda Eustacha]. (koncept listu)<sup>476</sup>

NA, APA I, rukopis B1/2, f. 37r

Domino Parocho Plznensi, domino Thomae.

S[alutem] et omnem faelicitatem, venerande vir domine Thoma. Controversiam in causa matrimonii ex literis Vestris abunde intelligimus, ubi D. Leonhardus <praeter necessitatem non competenti causa> impetit honestam dominam Sophiam in matrimonii sui voto. Enimvero sibi saepe per nos, tanquam ordinarios, tum etiam per venerandum dominum Wenceslaum, faelicis memoriae archidiaconum, declaratum est, non iuxta sanctae ecclesiae ritum adeo propinquum affinitatis gradum admittendum esse. Ex quo ipse ab incepto proposito cessare non intendit. Ut eo citius causam in terminum suum locare possemus, optamus et praeciendo mandamus, ut memoratam D. Sophiam citetis, quam presentibus citamus, ut compareat coram nobis, in consistorio nostro arcis Pragensis personaliter, feria tertia post festum divi Procopii proxime venturum [7. 7.], hora duodecima ad integrum horologium, ad instantiam dicti Leonhardi sibi de matrimonii voto, quod cum ea praesumit habere, legitime responsura, etiam si dicta domina Sophia testes pro sua parte producere velit, vel Leonhardus quoque pro sua parte <deponere velint>, illos coram vobis <et coram domino adiunctis> ac duobus sacerdotibus, ut deponant iuxta iuris ordinem. <et sub sigillo vestro in scriptis vestris occruso nobis transmittite.> Quoniam saepe dictus Leonhardus, per dominum Secretarium citatus est. ad comparendum coram nobis eodem die. hoc est feria tertia post festum D[ivi] Procopii

---

<sup>476</sup> Tuto kauzu řešil již předešlý arcijáhen Václav z Křákova. 2. dubna 1551 se o ní zmiňují administrátoři v listu Václavovi (tamtéž, rukopis B1/2, f. 15r–v). Linhart obvinil „svou manželku“ Sofii, ale administrátoři ji 4. srpna 1551 sprostili viny. Jednalo se o druhý stupeň afinity – zesnulým manželem Sofie byl patrně Linhartův bratr. (tamtéž, rukopis B1/2, f. 39v).

S[alutem] P[lurimam] et omnem dierum faelicitatem. Relatum est ad nos, candide vir domine Thoma, Vos ad futurum divi Galli terminum pastoralis officii munus resignaturum et gregem Dominicum sine pastore relicturum. Quod nos non sine maximo animi dolore et maestitia audimus. Nimirum non dubitamus quin per optime vobis constat, quanta temporis pericula, quanta etiam sacrosanctae religionis Christianae /errata/ undequaque imminent, quo etiam populus Dei, quorsum sese vertat, plane ignorat, ut animarum salutem per sincerum ac fidelem verbi Dei declamatorem consequi valeat. Enimvero non velimus, ut locus iste, qui a praedecessoribus christianis regibus /et principibus catholicis/ propter constantem sanctae Romanae fidei professionem, tot insigniis totque stemmatibus insignitus est, et in hac periculosa tempestate propter Christiani catholicique pastoris inopiam periclitari et in haereticorum seu schismaticorum manus devolvi /debeat/. Quid <etenim> perinde lucri <exinde> vobis effluet, pro fidelibus sudoribus vestris et laboribus, quos /per tot tantum temporis species [?] <sustulistis/ verbo Dei> apud fideles hactenus pro unitate religionis sanctae conservastis, <modo> /et nunc/ vero post discessum vestrum, per fugas rapaces grex Dominicus rursus (quod absit) devorari debeat. Quare vos pie paterneque in domino adhortamur, ut praememorati loci catholici rationem in hac parte habere curetis, ne post discessum vestrum, <animae> grex Dominicus vobis commissus, de quo rationem Deo exhibere cogimini, animarum suarum pericuculo [!] sub[.]atur[?]. Quare iterum atque iterum optamus ut in vocatione, qua estis vocati constanter maneatis, quo usque Deus opt.imus max.imus gregem suum catholicum aliquando faeliciori afflaverit aura. Quod <ut> /si feceritis/ nobis rem gratam et communi ecclesiae Plznensis religioni /fertilissima/ efficietis. Valete faeliciter. Ex arce Pragensi IIII die Augusti. Anno etc. LI°